
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 

                                                             ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2023 года                                                                            № 149                                                                                           

 

Об организации питания  

учащихся в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании методических 

рекомендаций по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций МР 2.4. 0179-20, в целях охраны здоровья учащихся школы, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать пятидневное горячее питание учащихся за родительскую 

плату с 04.09.2023 года по 26.05.2024 года. 

2. Организовать пятидневное (для учащихся 1-4 классов) бесплатное 

горячее питание с 04.09.2023 года по 26.05.2024 года. 

3. На основании сведений управления министерства социального развития, 

опеки и попечительства Иркутской области по г. Черемхово и 

Черемховскому району об обучающихся, имеющих право на бесплатное 

питание, утвердить список детей на бесплатное питание (см. Приложение 

1). 

4. Организовать пятидневное (для учащихся 5 - 1 1  классов) одноразовое 

бесплатное горячее питание для учащихся – воспитанников ЦПД и 

учащихся из многодетных и малоимущих семей с 04.09.2023 года по 

26.05.2024 года. 

5. Утвердить список и организовать пятидневное двухразовое бесплатное 

горячее питание для учащихся с ОВЗ и детей-инвалидов с 04.09.2023 года 

по 26.05.2024 года Приложение 2). 

6. Назначить ответственным за обеспечение бесплатным горячим питанием 

учащихся социального педагога Н.А. Путырскую. 

7. Утвердить график питания учащихся с учетом требований пункта 3.2. СП. 

3.1/2.4 3598-20 (см. Приложение 3). 

8. Утвердить график питания  детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей- инвалидов, обучающихся в первую и вторую смены 

(см. Приложение 3). 

9. Путырской Н.А., ответственному лицу за организацию питания в ОО, 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 

осуществлять ежедневный контроль за качеством организации полдника 

и посещения полдника детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами. 

10. Утвердить график дежурства администрации и педагогов на переменах в 

столовой (см. Приложение 4). 

11. Социальному педагогу Н.А. Путырской организовать ведение табелей 

учета получения учащимися бесплатного питания. 

12. Классным руководителям 1-4 классов организовать информирование 

родителей (законных представителей) учащихся о порядке обеспечения 

бесплатным питьевым молоком и бесплатным горячим питанием. 

13. Классным руководителям 1-11 классов организовать разъяснительную 

работу о пользе горячего питания учащихся в период пребывания детей в 

школе и необходимости гигиенических процедур перед приемом пищи. 

14. В целях создания условий для публичного мониторинга школьного 

питания, организации автоматического мониторинга и анализа 

ежедневного меню горячего питания учащихся назначить 

ответственными за  ежедневное размещение фактического меню горячего 

питания на официальном сайте школы в разделе «Ежедневное меню» с 

04.09.2023 г. до 12.00 ч. социального педагога Н.А. Путырскую, учителя 

информатики О.М. Кузнецову. 

15. Путырской Н.А., ответственному лицу за организацию питания в ОО, 

организовать систематический родительский контроль качества питания 

учащихся. 

16. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы:                                     С.В. Сульгина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 

Приложение 1 

к приказу от 30.08.2023 г. № 149 

 

Список детей на бесплатное питание 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Дата рождения Класс 

1 Березкина  Юлия Борисовна  14.04.2012 5 

2 Черных Ульяна  Сергеевна 23.01.2023 5 

3 Инкеев Данила Васильевич  03.04.2012 5 

4 Чемезова Кристина  Евгеньевна 15.02.2012 5 

5 Лукьянец Александра  Евгеньевна 08.08.2012 5 

6 Ефремова Ульяна Васильева  07.05.2011 6 

7  Дьяков  Матвей  Евгеньевич  16.12.2010 6 

8 Инкеев Алексей Васильевич 27.12.2010 6 

9 Лазарев Иван Александрович  11.11.2009 6 

10 Пежинский  Михаил Вячеславович  06.10.2011 6 

11 Файзов Артем Шамсуллоевич 20.01.2010 6 

12 Шаталова Оксана Владимировна 03.06.2011 6 

13 Сидоров   Арсений  Александрович  09.10.2011 6 

14 Кузнецова Ирина  Алексеевна 15.04.2011 6 

15 Комаров Андрей  Алексеевич  01.11.2010 6 

16 Ленкова Варвара  Алексеевна 10.10.2011 6 

17 Помлякова Юлия Алексеевна 06.10.2011 6 

18  Курбакова Софья  Викторовна  27.05.2011 6 

19 Глушинский Даниил Дмитриевич  03.12.2010 7 

20 Аристова Полина  Максимовна  16.06.2010 7 

21  Бутакова Кристина Витальевна 27.08.2010 7 

22 Гаврилина  Карина  Викторовна 01.07.2010 7 

23 Данилова Полина  Александровна 01.09.2010 7 
24 Максимов Владислав Владимирович  21.03.2010 7 
25 Новоселов Роман Николаевич  07.12.2009 7 
26 Чалкова Елизавета  Андреевна 16.10.2009 7 
27 Хазиев Никита Вячеславович  01.09.2010 7 
28 Болотов Алексей Владимирович 13.02.2008 8 
29 Демина Ирина  Евгеньевна 03.04.2008 8 
30 Рушаков  Данил Владимирович 06.02.2008 8 
31 Казьмин  Артем  Николаевич  23.03.2009 8 
32 Комаристая Вероника  Сергеевна 10.10.2009 8 
33 Лохов Дмитрий  Алексеевич  17.11.2009 8 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 
34 Аристова Виктория   Максимовна 25.09.2008 9 
35 Иванов Константин Иванович  24.06.2008 9 
36 Башкиров  Кирилл Сергеевич  07.08.2007 9 
37 Брыжатая Полина  Федоровна 22.07.2008 9 
38 Науменко Анастасия  Ивановна  10.03.2008 9 
39 Ефремова  Варвара  Васильевна 27.08.2008 9 
40 Небогатов  Денис  Васильевич  29.08.2007 9 
41 Кравец Виктория  Евгеньевна 02.02.2008 9 
42 Газизов  Эдуард  Владимирович  19.07.2008 9 
43 Клюшникова Полина  Вячеславовна 13.08.2008 9 
44 Хазиева Наина Вячеславовна 04.12.2008 9 
45 Садохин  Сергей  Антонович  12.05.2008 9 
46 Ищук Даниил Эдуардович  26.03.2008 9 
47 Матафонов  Кирилл Алексеевич 13.04.2008 9 
48  Сульдина Алина  Валентиновна 14.04.2008 9 
49  Вязьмина Маргарита  Алексеевна 28.02.2009 9 
50 Пегова Ольга Максимовна  22.01.2007  10 
51 Москаева Яна  Дмитриевна 16.10.2007 10 
52 Кушнарева Ольга  Алексеевна  02.08.2007 10 
53 Ведерникова Ульяна Андреевна 15.12.2006 11 
54 Кравец Никита Евгеньевич  08.04.2006 11 
55 Склярова Дарья  Евгеньевна 22.06.2006 11 
56 Мутина Жанна  Максимовна 16.06.2006 11 
57 Лукьянец Ксения Евгеньевна 09.12.2005 11 
58 Хаэиев Эмиль Маратович  10.04.2010 7 
59 Шафранская Надежда  Павловна 24.12.2008 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 

Приложение 2 

к приказу от 30.08.2023 г. № 149 

 

Список детей с ОВЗ 

№ Ф.И.О.  Класс Завтрак  Полдник 

1 Воронова Марина 

Валерьевна 

8 +  

2 Гудилин Андрей 

Алексеевич 

9 +  

3 Аблязов Руслан 

Маратович  

3 +  

4 Белоусов Даниил 

Евгеньевич  

1 +  

5 Вольхина Карина 

Евгеньевна 

9 +  

6 Галиаскаров Платон 

Радмирович  

2  + 

7 Голубев Владимир 

Вадимович  

9 +  

8 Данилов Владислав 

Александрович 

(+инвалид) 

8  + 

9 Егоров Игорь Алексеевич 6 +  
10 Ермолина Диана 

Евгеньевна 

5 +  

11 Ещенко Марьяна 

Александровна  

6  + 

12 Кацуба Владислав 

Михайлович 

2  + 

13 Летова Дарья Андреевна 5 +  
14 Кузнецов Юрий 

Сергеевич 

2  + 

15 Лобань Егор Евгеньевич 4  + 
16 Мельников Никита 

Сергеевич  

4  + 

17 Панин Лев Игоревич 5 +  
18 Романович Никита 

Борисович 

9 +  

19 Селюков Илья Сергеевич  5 +  
20 Семенова Надежда 

Сергеевна 

4  + 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 

21 Сингур Дарья 

Александровна 

4  + 

22 Терикова Камилла 

Иванова 

2  + 

23 Турчанинова Екатерина 

Евгеньевна 

8 +  

24 Фомин Денис Евгеньевич  2  + 
25 Юринский Артем 

Александрович 

5 +  

26 Мельникова Анна 

Евгеньевна 

1 +  

27 Ильина Анна 

Владимировна 

8 +  

38 Вязьмина Надежда 

Александровна 

9 +  

29 Шакуров Ярослав 

Максимович  

1 +  

 

Список детей-инвалидов 

№ Ф.И.О.  Класс Завтрак  Полдник 

1 Ермолин Даниил 

Евгеньевич  

3 +  

2 Протасов Герман 

Олегович 

11 +  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 

Приложение 3 

к приказу от 30.08.2023 г. № 149 

 

График питания в МОУ Школа № 8 г. Черемхово 

в 2023-2024 учебном году 

Время приема пищи Классы 

Первая смена 

Завтрак 

07.45 – 8.00 1-е и 3-е и 5-11кл. 

Обед 

9.30-9.50 1 а, 1 б, 1 в, 3 а 

10.30-10.50 3 б, 3 в, 5-11 классы 

Молоко 

08.40-08.50 1 а, 1 б, 1 в 

11.30-11.50 3 а, 3 б, 3 в 

Вторая смена 

Молоко 

12.45-13.05 2 а,2 б, 2 в, 4 а, 4 б, 4 в 

Обед 

13.55-14.15 2 а, 2 б, 2 в, 4 а 

14.55-15.15 4 б, 4 в 

Полдник 

16.00 – 16.15 2 –е и 4-е, 5-9 кл 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                      

«Школа № 8 им. А.С. Пушкина г. Черемхово»                                                                         

665413 Иркутская обл., г. Черемхово, ул. Ленина, д.19,                                                                  

тел. (39546) 5-23-66 e-mail: school8.36@mail.ru 

 
 

Приложение 4 

к приказу от 30.08.2023 г. № 149 
 

 

График дежурства администрации и педагогов на переменах в столовой 

в 2023-2024 учебном году 
 

Объект Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Столовая Санникова 

М.А., 

Путырская 

Н.А. 

Берестенкова 

О.В. 

Сульгина 

С.В., 

Путырская 

Н.А. 

 

Селянгина 

А.Н., 

Путырская 

Н.А. 

Синявская 

А.И. 

Еропова 

М.А., 

Путырская 

Н.А. 

Коновалова 

А.Ю. 

Кузнецова 

О.М., 

Путырская 

Н.А. 

Яковлева 

М.А. 

 


		2023-09-26T09:04:59+0800
	СУЛЬГИНА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




